АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2022                           №       201

г. Кирово - Чепецк

Об установлении стандарта уровня платежей населения
Федяковского сельского поселения за коммунальные услуги

с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от
28.09.2007  №  107/401  «Об  утверждении  Порядка  пересмотра  размера
подлежащей  внесению  платы  граждан  за  коммунальные  услуги  при
приведении  в  соответствие  с  утвержденными  в  установленном  порядке
предельными  индексами»,  Указом  Губернатора  Кировской  области
от 05.12.2018 № 156 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов
изменения  размера  вносимой  гражданами  платы  за  коммунальные  услуги
в  муниципальных образованиях  Кировской  области  на  период с  1  января
2019  года  по  31  декабря  2023  года»,  администрация  Кирово-Чепецкого
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Установить  стандарт  уровня  платежей  населения  Федяковского
сельского поселения за коммунальные услуги  с 1 декабря 2022 года  по 31
декабря 2023 года, предоставляемые:

1.1.  ООО «ЖКХ УЮТ» по холодному водоснабжению с разбивкой по
группам домов:

1.1.1. Многоквартирные  и  жилые  дома  с  холодным  и  горячим
водоснабжением,  с  централизованным  водоотведением,  оборудованные
раковинами,  мойками  кухонными,  унитазами,  ваннами  1500-1550  мм,  с
душем (ул.  Октябрьская,  д.  4,  6,  6а,  8;  ул.  Садовая,  д.  1,  2,  3)  в размере
45,3516 %.

1.1.2. Многоквартирные  и  жилые  дома  с  холодным  и  горячим
водоснабжением,  с  централизованным  водоотведением,  оборудованные
раковинами,  мойками  кухонными,  унитазами,  ваннами  длиной  1200  мм,
душем  (пер.  Зеленый,  д.  1,4;  ул.  Советская,  д.  3,4,5,7,9)  в  размере
46,6362 %.

2

1.1.3. Многоквартирные  и  жилые  дома  с  холодным  и  горячим
водоснабжением,  с  централизованным  водоотведением,  оборудованные
раковинами,  мойками  кухонными,  унитазами,  ваннами  длиной  1200  мм,
душем (пер. Зеленый д. 6, 8) в размере 51,3185 %.

1.1.4. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением, с
централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или
без  них,  раковинами,  унитазами  (ул.  Советская,  д.  11,  13;  пер.  Зеленый,
д. 3, 5) в размере 52,0960 %.

1.1.5. Многоквартирные и жилые дома с холодным водоснабжением,
без  централизованного  водоотведения,  оборудованные  водонагревателями
или без них, раковинами, унитазами (ул. Советская, д. 6, 8, 15, 22; ул. Новая,
д.  8,  10,  14;  ул.  Солнечная,  д.  8;  ул.  Молодежная,  д.  14,  16,  25,  28,  46)  в
размере 52,0960 %.

1.1.6. Дома с приборами учета и полностью ИПУ в размере 56,1765 %.
1.1.7. Дома с приборами учета и полностью ИПУ (ул. Солнечная, д. 9) в

размере 86,0142 %.
1.1.8.  Дома  с  приборами учета  и  полностью ИПУ (ул.  Октябрьская,

д. 1г) в размере 88,7677 %.
1.2.  ООО  «Сервиском»  в  микр.  Верхние  Черемушки  по  холодному

водоснабжению по группе домов: дома с приборами учета и полностью ИПУ,
в размере 58,4212 %.

1.3. ООО «Сервиском» в микр. Верхние Черемушки по водоотведению
по  группе  домов:  дома  с  приборами  учета  и  полностью  ИПУ,  в  размере
61,6729 %.».

1.4. ООО «Водолей» по водоотведению с разбивкой по группам домов:
1.4.1.  Многоквартирные  и  жилые  дома  с  холодным  и  горячим

водоснабжением,  с  централизованным  водоотведением,  оборудованные
раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами длиной 1500-1550 мм,
душем, в размере 100,00 %.

1.4.2.  Многоквартирные  и  жилые  дома  с  холодным  и  горячим
водоснабжением,  с  централизованным  водоотведением,  оборудованные
раковинами,  мойками  кухонными,  унитазами,  ваннами  длиной  1200  мм,
душем, в размере 100,00 %.

1.4.3. Многоквартирные и жилые дома  с холодным водоснабжением, с
централизованным водоотведением, оборудованные водонагревателями или
без них, раковинами, унитазами, в размере 100,00 %.

1.4.4. Дома с приборами учета и полностью ИПУ, в размере 100,00 %.

3

1.5. ООО «ЖКХ УЮТ» по горячему водоснабжению  с разбивкой по
группам домов:

1.5.1.  Многоквартирные  и  жилые  дома  с  холодным  и  горячим
водоснабжением,  с  централизованным  водоотведением,  оборудованные
раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами длиной 1500-1550 мм,
душем (ул. Садовая, д. 1, 2, 3; ул. Октябрьская, д. 4, 6, 6а, 8): компонент на
холодную  воду  в  размере  76,7995  %,  компонент  на  тепловую  энергию  в
размере 76,7995 %.

1.5.2. Многоквартирные  и  жилые  дома  с  холодным  и  горячим
водоснабжением,  с  централизованным  водоотведением,  оборудованные
раковинами,  мойками  кухонными,  унитазами,  ваннами  длиной  1200  мм,
душем (ул. Советская, д. 3, 4, 5, 7, 9; пер. Зеленый, д. 1, 4): компонент на
холодную воду  в  размере  76,7995  %,  компонент  на  тепловую энергию,  в
размере 76,7995 %.

1.5.3. Дома  с  приборами  учета  и  полностью  ИПУ:  компонент  на
холодную воду  в  размере  62,4208  %,  компонент  на  тепловую энергию,  в
размере 62,4208 %.

1.6.  ООО  «СтройЖилКомплект» (мкр. Верхние  Черемушки)  по
горячему водоснабжению с разбивкой по группам:

1.6.1.  Дома  с  приборами  учета  и  полностью  ИПУ:  компонент  на
холодную  воду  в  размере  35,6756  %,  компонент  на  тепловую  энергию  в
размере 35,6756 %.

1.7. ООО «ЖКХ УЮТ» по теплоснабжению с разбивкой по группам:
1.7.1. Многоквартирные и жилые дома до 1999 г. постройки 1-этажные,

без общего имущества (пер.  Зеленый,  д.  3,  5,  6,  8;  ул.  Советская,  д.  11) в
размере 89,3024 %.

1.7.2. Многоквартирные  и  жилые  дома  после  1999  г.  постройки
1-этажные,  без  общего  имущества  (ул.  Советская,  д.  20;  ул.  Молодежная,
д. 25) в размере 93,0470 %.

1.7.3. Многоквартирные  и  жилые  дома  после  1999  г.  постройки
2-этажные,  без  общего  имущества  (ул.  Молодежная,  д.  23,  28)  в  размере
93,0470 %.

1.7.4.  Многоквартирные  и  жилые  дома  до  1999  г.  постройки  2-х
этажные,  с  общим  имуществом  (ул.  Советская,  д.  6,8)  в  размере
92,7297 %.

1.7.5.  Многоквартирные  и  жилые  дома  до  1999  г.  постройки
2-х этажные, с общим имуществом (ул. Советская, д. 7) в размере  89,9191 %.

4

1.7.6.  Многоквартирные  и  жилые  дома  до  1999  г.  постройки
3-х  этажные,  с  общим  имуществом  (ул.  Октябрьская,  д.  4,  6а)  в  размере
87,2337 %.

1.7.7. Дома с приборами учета и полностью ИПУ в размере 90,2943 %.
1.7.8. Дома с приборами учета и полностью ИПУ (ул. Советская, д. 9) в

размере 87,1097 %.
1.7.9. Дома с приборами учета и полностью ИПУ (ул. Солнечная, д. 9) в

размере 93,0470 %.
1.7.10. Дома с приборами учета и полностью ИПУ (ул. Октябрьская,

д. 1г) в размере 93,0470 %.
1.7.11. Дома с приборами учета и полностью ИПУ (ул. Октябрьская,

д. 1В) в размере 93,0470 %.
1.8.  ООО  «СтройЖилКомплект»  (мкр. Верхние  Черемушки)  по

теплоснабжению с разбивкой по группам:
1.8.1.  Многоквартирные  и  жилые  дома  3-х  этажные  с  ОПУ

(ул. Беговая, д. 2; ул. Полянская, д. 2, 2а) в размере 27,4522 %.
1.8.2.  Многоквартирные  и  жилые  дома  5-и  этажные  с  ОПУ

(ул. Полянская, д. 3) в размере 27,4522 %.
1.9.  ОАО  «Газпром  газораспределение  Киров» по  газоснабжению  с

разбивкой по группам:
1.9.1.  Сжиженный газ  в  баллонах с  места  промежуточного хранения

(склада) в размере 36,7954 %, тариф для населения 48,32 руб/кг.
1.9.2. Сжиженный газ в баллонах с доставкой до потребителя в размере

36,6992 %, тариф для населения 66,51 руб/кг.
1.9.3.  Сжиженный  газ  емкостной  (газ  из  групповых  газовых

резервуарных  установок)  в  размере  35,2664  %,  тариф  для  населения
41,23 руб/кг.

1.9.4.  Сжиженный  газ  емкостной  (газ  в  резервуарные  установки,
принадлежащие  населению  (индивидуальные  установки)  в  размере
59,0518 %, тариф для населения 41,23 руб/кг.

2.  Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию  в  Сборнике
основных нормативных правовых актов  органов  местного  самоуправления
Кирово-Чепецкого  района  и  на  официальном  сайте  Кирово-Чепецкого
района.

3.  Настоящее  постановление  распространяется  на  правоотношения,
возникшие  с 01.12.2022.

Глава Кирово-Чепецкого района
Кировской области    С.В. Елькин

5